Comparaison de traductions :

32 Dumque jam junctim proximamus, ecce tres quidam vegetes et vastulis corporibus fores nostras ex summis viribus inruentes ac ne praesentia quidem nostra tantillum conterriti, sed magis cum aemulatione virium crebrius insultantes, ut nobis, ac mihi potissimum, non immerito latrones esse et quidem saevissimi viderentur.

Traduction Nisard, 1880 :

Nous y arrivions cependant bras dessus, bras dessous, quand trois gros et vigoureux gaillards se lancent avec force contre notre porte. Notre présence, loin de les déconcerter, semble les piquer d'émulation; c'est à qui frappera le plus fort: nous les primes, moi surtout, pour des brigands fieffés, et de la pire espèce.

Traduction Paul Vallette, Les Belles Lettres, 1940 :

Nous approchions déjà, marchant de compagnie, quand trois gaillards alertes et de puissante carrure se jettent de toute leur force contre notre porte, si peu intimidés par notre présence qu'ils multiplient, au contraire, leurs assauts et rivalisent de violence. Nous jugeâmes, moi surtout, non sans quelque raison, que c'étaient des brigands, et des plus enragés.

Traduction Olivier Sers, les Belles Lettres, coll. Classiques de poche.

Marchant côte à côte et quasi arrivés, nous tombons sur trois gaillards drument membrés en train de foncer à toutes forces pour enfoncer la porte, et si peu gênés de nous voir arriver que bien au contraire ils redoublent de violence et rivalisent d'insolence, si bien qu'il nous paraît évident, surtout à moi que c'était des brigands, et de l'espèce la plus féroce.